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Miljøpolitik 
Formål: 

Som en moderne fødevarevirksomhed kender vi vigtigheden af arbejdet med det interne og eksterne miljø. 
Denne politik er udarbejdet med det formål at beskytte miljø, klima, samfundet og mennesker bedst muligt 
mod uønskede skadelige påvirkninger.  

Nørager Mejeri A/S er som virksomhed bevist om vores samfundsansvar, ikke bare set i forhold til 
nærmiljøet, men også fjernmiljøet, og vores ansvar over for de kommende generationer. Vi arbejder 
løbende med de strategiske miljøforhold, og måler løbende på hvordan egne aktiviteter påvirker miljøet. 
Vores miljøledelsessystem sikrer løbende forbedring af vores miljøpræstation.    

Målsætning: 

Nørager Mejeri A/S vil løbende arbejde hen imod at reducere nuværende energi- og ressourceforbrug, ved 
at udpege væsentlige miljøpåvirkninger samt styring af disse, og derudover gøre brug af livcyklusperspektiv 
samt bedst tilgængelige teknik (BAT) ved nyindkøb, udvikling og proces/produktændringer.  

Målet er certificering af energi- og -miljøledelsessystemet  

Aktiviteter: 

− Vi følger affaldshierarkiet, indfører nye miljøteknologier som reducerer nuværende 
miljøbelastninger og ressourceforbrug, samt tænker miljø ind hvor muligt i alle aspekter ved 
nyindkøb og procesændringer.  

− Vi overholder som minimum gældende lovgivning 

− Vi kontrollerer løbende forbrug ved hjælp af målinger, og forbruget registreres og dokumenteres.  

− KPI’er understøtter de væsentlige miljøpåvirkninger og derved sikring af løbende forbedringer.  

− Vi gør brug af Danskkemidatabase hvori alle vores kemikalier er registreret.  

− Vi har til hensigt at vælge de kemikalier og materialer der belaster miljøet mindst muligt, i alle de 
tilfælde, hvor det rent praktisk kan lade sig gøre.   

− Vi er som virksomhed opsøgende i forhold til nye tiltag på miljøområdet.  

− Vi har udpeget vores interessenter for at kortlægge behov og forventninger.  

− Vi vil løbende uddanne og træne medarbejdere i relevante miljøforhold samt 
miljøledelsessystemet, samt inddrage i løbende forbedringer og udvikling af systemet.  

− Energiledelse afsnit 6,3 integreres i miljøledelsessystemet 

 


